fordie <) VII. Kalendas. Maji. Pontificatus nostri anno XI. 2)

2.

1243, 5 Sfufjffmottat.
(Slrdji» ber mtnbern Srüber; je#t ©taataardji» Sucern.)

H. dei gratia Episcopus constantiensis uniuersis ecclesiarum

prelatis per constantiensem dyocesim | constitutis. geste rei noti-

0 .gierforb ober geroorben, eine ©labt in SBefiOljalen, wo eine Scnebtftiner;

Slbtei blütjte. (Süfdjtnga (Srbbefdjretbung VII. Stjl. @. 665, 757.)

2) «rjetnrtdj I. tourbe jum Sifdjöfe Oon Sonftanj getoaljlt Im Saljre 1232,

nadj bem Sobe Sonrab«, toeldjer ben 16 §erbjlmonat erfolgte; benn am
bem Saturn ber unten folgenben ttrfunbe (9tro. 2) entnimmt man, bafj

bat* 11. sponttftcata-jafjr £etnrtdji3 bat? Saljr 1243 mar; baljer ätanllu«,
Sfdjubi unb ©interim (©efdjicfjte ber (Soncilien) bte äöa'ljl geinridj« irrig
tn ba« Saljr 1233 ober 34 fetjen.

3SS

post àe liàe srguere presumpserit uioisls. gebet sd episeopis ex-
eommumestione puniri. et s àomino seeuisri qui iurisàie s tionem Ks-

buerit super ilium seeulsrem bonorum omnium publiestione muielsri.
?roseripti etism et quibuseunque inimieiciis occupati. si signsti tue-
rint meàio tempore s pseem Ksbebunt. Volumus igitur quoà signen-
tur junenes. senes. psuperes. àiuites. àebiie». et infirmi uiri et

mulieres. eterici et Isiei. its tsmen. quoà qui sà iter s neoesssrii

non uiàentur. àe bonis suis torles et psuperes promouesnt sà

eunàum. seeunàum nostrum consilium siue uestrum. Omnes igitur
qui omnium s preàietorum uei siieujus uioistores exstiterint exeom-
municstioni subjscesnt. et rerum omnium publiestione perpetus àe-
ereuimus puniensàos. Volumus etism et sub exeommuniestione pre-
eipimus. ut tsm in srmis. equis. et àextrsriis qusm in uictusiibus
et sliis neeesssriis s forum compete»» et eonsuetum per totsm
uestrsm prouineism dsbestur. Lt nidilominus est àeeretum. quoà
Kse necessitate àursnle nemo sesinàust uestibus preeiosis. quis
in arma et forte» equo» est pecunia covuertenàs. Hee omnia etc,

Sieut itsque subàitis nostri», its scripsimus etsiojunximus. its fra-
ternìtstem uestrsm Kortsmur et contestsmur iu àomino stuàiose.

qustinus et no» eonsuientes necessitati nominis edristisni in s pre-
àieatione crucis et eonsignstione seruorum LKristi. àietum moàum

in nostrs àvoeesi «bseruetis. ut àeus totius ekristisnitstis Kumiiitste

respects s super nequitis gentis sue piaeabilis Ksbestur. Latum Lier-

foràie >) VII. Ksienàss. Nsji. ?ovtitiestus nostri snno XI. 2)

2.

1243, S Augstmonat.
(Archiv der mindern Brüder; jetzt Staatsarchiv Lucern.)

U. àei gratis Lpiseopus covstsntiensis universi» eeciesisrum

prelstis per «onstsntisnsem clvooesim s vonstitutis. geste rei noti-

>) Herford «der Hervorden, eine Stadt in Wegphalen, wo eine Benediktiner-

Abtei blühte. (Büfchtngs Erdbeschreibung VII, Thl. S. 66S, 7S7.)

s) Heinrich I. wurde zum Bischöfe von Constanz gewählt im Jahre 1232,

»ach dem Tode Conrads, welcher de» 16 Herbstmonat erfolgte; denn aus

dem Datum der unten folgenden Urkunde (Nro. 2) entnimmt man, daß

das 11, Pontificatsjahr Heinrichs das Jahr 1243 war; daher Manlius,
Tschudi und «interim (Geschichte der Concilie») die Wahl Heinrichs irrig
in das Jahr 1233 oder 34 setzen.
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ciam cum salute. Cum dilecti in domino filii fratres minores ex|
indulgentia sedis apostolice speciali quam etiam uidimus fidelium

possint audire | confessiones sicut et predicare nos pro confidentia

quam dedictorum fratrum profectu|in predictis officiis gerimus an-
tedictam indulgentiam omnium uestrum volumus auribus | inculcare

vniuersitatem vestram rogantes atenttius et precipientes quatinus
in predictorum | officiorum executione que eis libere nosse exequi
et generaliter etiam circumscripto. j Super hoc sedis apostolice pri-
uilegio per totam nostram dyocesim presentium auctoritate concedimus

| non uexetis eosdem alioquin non poterimus obmittere debi-
tam in rebelles exercere | vltionem. utpote in domini pape indulgence

et nostri mandati transgressores. | Datum constantie anno
domini MCCXLIII Pontificatus nostri anno XI. ')

3.

1245,12 Wutftmonat.

(Slrdji» ber minbern Srüber; je£t ©taatgardji» Sucern.)

Heinricus dei gratia constantiensis episcopus vniuersis
ecclesiarum prelatis. et parrochialium ecclesiarum pastoribus atque
vicariis per nostram Dyocesim constitu | tis eternam in domino
salutem. Cum quidam viri religiosi vtpote fratres Predicatores et

Minores, quorum ordinem et regulam sedes apo | stolica noscitur ap-
probasse. in arcissima paupertate Christo pauperi famufentur. seque
totos dedicauerint tam ad exstirpendas hereses. quam etiam ad

edificandam ecclesiam in fide et in moribus et in omni ecclesiastica

disciplina, miramur quod quidam ecclesiarum prelati, et pastures

parrochi | alium ecclesiarum quibus erat gaudendum quod
dominus nostris temporibus per predictos ordines ecclesiam suam

misericorditer uisitauit. | pariter et muniuit. ipsorum priuilegiis et

indulgentiis seu concessionibus tam a sede apostolica quam etiam

a nobis eisdem indultis. occulte | detrahunt et publice contradi-
cunt. dicentes quod in foro confessionis non possunt absoluere
pénitentes, et breuiter impediunt eos tam in pre | dicationibus quam
in confessionibus fructum animarum facere quem intendunt. Cum